
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Jan Venrooy Fijnsmederij B.V. 17-07-2024 
 1

Jan Venrooy Fijnsmederij B.V.
Statutaire zetel: 's-Hertogenbosch
Kantoorhoudende te: Parallelweg 32, 5223 AL, 's-Hertogenbosch

17-07-2024 
 1

Gefailleerde exploiteerde een interieurbedrijf, waarbij voornamelijk voor
particuliere opdrachtgevers wordt gewerkt. In dat kader was binnen het
concern sprake van een houtzagerij en smederij ten behoeve van de
interieurbouw op de diverse projecten. Gefailleerde exploiteert binnen de
onderneming de smederij.

17-07-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 87.005,00 € -141.674,00 € 57.468,00

2022 € 78.503,00 € -136.027,00 € 36.426,00

2023 € 117.407,00 € -94.283,00 € 105.609,00

2024 € 0,00 € -64.240,00 € 72.685,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-10-2024
Insolventienummer F.01/24/245
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000354001:F005
Datum uitspraak 18-06-2024

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.W. Steenpoorte

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9a083f35-5e2d-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abcc8488-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De gegevens over 2023 en 2024 zijn afgeleid uit de balans en w inst &
verliesrekeningen.

17-07-2024 
 1

2

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren 2 werknemers in dienst bij
gefailleerde.

17-07-2024 
 1

€ -5,30
17-07-2024 

 1

€ 321,93
17-10-2024

 2

van 

18-6-2024

t/m 

16-7-2024

17-07-2024 
 1

van 

17-7-2024

t/m 

16-10-2024

17-10-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 36 min

2 3 uur 12 min

totaal 10 uur 48 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De uren zijn besteed aan eerste gesprek met de bestuurder, de voortzetting
van de lopende projecten, de doorstart van de onderneming, het aanschrijven
van de crediteuren en reguliere faillissementswerkzaamheden

17-07-2024 
 1

De uren zijn besteed aan de tijdelijke voortzetting van de activiteiten, de
financiële afronding daarvan, het afw ikkelen van de doorstart, incasso van
debiteuren, de verkoop en het inleveren van de voertuigen en reguliere
faillissementswerkzaamheden.

17-10-2024
 2

1. Inventarisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid KRIC Beheer B.V. De
aandeelhouders en bestuurders van KRIC Beheer B.V. zijn de besloten
vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid Dana Beheer B.V. en
Keluarga Beheer B.V. De enig aandeelhouder en bestuurder van Dana Beheer
B.V. is de heer K.R. Bergsma. De enig aandeelhouder en bestuurder van
Keluarga Beheer B.V. is de heer R.W.L.G. van der Plas.

17-07-2024 
 1

Voor zover de curator bekend geen. 17-07-2024 
 1

De verzekeringen van de onderneming liepen via de werkmaatschappij K+R
Interior Concepts B.V. Voor informatie over de verzekeringen wordt verwezen
naar het faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

De huurovereenkomst van de onderneming stond op naam van de
werkmaatschappij K+R Interior Concepts B.V. Voor informatie over de
huurovereenkomst wordt verwezen naar het faillissementsverslag van K+R
Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is sinds 2015 actief in de interieurbouw waarbij de opdrachtgevers
toen hoofdzakelijk bestonden uit horeca-bedrijven. Met de start van de
Coronapandemie was de markt voor interieurbouw in de horeca ineens
verdwenen, omdat niemand meer w ilde investeren in interieurbouw, aldus de
bestuurders. Vanaf dat moment heeft gefailleerde feitelijk omgeschakeld en
zijn zij hoofdzakelijk gaan werken voor particuliere opdrachtgevers. Deze
omschakeling heeft volgens de bestuurders wel geleid tot meer "verliezen" op
de projecten, omdat deze projecten vaak langer duren en de onderneming
meer kosten moet voorfinancieren. De bestuurders hebben verklaard dat deze
projecten lastiger zouden zijn met meer vertragingen en meerwerkopdrachten.
Gefailleerde had daarnaast nog een belastingschuld opgebouwd uit de
Coronaperiode en nog niet volledig afgelost. De bestuurders hebben verklaard
een saneringsverzoek te hebben gedaan bij de Belastingdienst, echter dat is
geweigerd. Nu het niet mogelijk was deze achterstanden bij de Belastingdienst
in te lossen, is vervolgens besloten het eigen faillissement aan te vragen.

17-07-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren 2 werknemers in dienst bij
gefailleerde.

17-07-2024 
 1

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren 2 werknemers in dienst bij
gefailleerde.

17-07-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-6-2024 2

totaal 2

De curator heeft de werknemers op grond van art. 40 Fw ontslagen en het
UWV geïnformeerd.

17-07-2024 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De inventaris bestaat uit meerdere machines ten behoeve van de houtzagerij
en smederij. Verder is sprake van rollend materieel bestaande uit een Ford
Transit bedrijfsauto, een Buick Park Avenue, een Renault Senic en een Tesla
model S.

17-07-2024 
 1

Voor zover het bodemvoorrecht van de fiscus van toepassing is, zal de curator
aanspraak maken op de opbrengst hiervan.

17-07-2024 
 1

Voor informatie over de verkoop wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

De voorraad is nagenoeg nihil, nu de meeste onderdelen reeds binnen de
projecten zijn verwerkt.

17-07-2024 
 1

Voor informatie over de verkoop wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Restituties € 327,33

totaal € 327,33 € 0,00

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Gefailleerde heeft zelf geen debiteuren. Voor informatie over de debiteuren
wordt verwezen naar het faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank heeft nog geen vordering ingediend.

17-07-2024 
 1

Voor informatie over de leasecontracten wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Voor informatie over de eigendomsvoorbehouden wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Voor zover de curator bekend geen. 17-07-2024 
 1

Voor zover de curator bekend geen. 17-07-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Het interieurbedrijf als geheel is met machtiging van de rechter-commissaris
tijdelijk voortgezet. Voor meer informatie omtrent de voortzetting wordt
verwezen naar het faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Voor meer informatie omtrent de voortzetting wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Voor meer informatie omtrent de voortzetting wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft overeenstemming bereikt met de voormalig bestuurders van
gefailleerde over een doorstart van de onderneming. Voor meer informatie
omtrent de doorstart wordt verwezen naar het faillissementsverslag van K+R
Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Voor meer informatie omtrent de doorstart wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Toelichting 

Voor meer informatie omtrent de doorstart wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

17-07-2024 
 1

Voor meer informatie omtrent de doorstart wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Nog in onderzoek. 17-07-2024 
 1

Nog in onderzoek. 17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Een eventuele vordering uit hoofde van het niet voldoen aan de
stortingsverplichting is reeds verjaard, omdat de vennootschap reeds in 2018
is opgericht (HR Van Rijk q.q./De Roy).

17-07-2024 
 1

Toelichting 

Nog in onderzoek.

17-07-2024 
 1

In onderzoek

Toelichting 

Nog in onderzoek.

17-07-2024 
 1

Nog in onderzoek. 17-07-2024 
 1

De curator heeft de administratie veiliggesteld. Voor informatie omtrent het
onderzoek naar de rechtmatigheid in het algemeen wordt verwezen naar het
faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 106.844,00

Toelichting 

De fiscus heeft vorderingen ingediend ter zake onbetaalde loonheffingen en
omzetbelasting.

17-07-2024 
 1

€ 121.178,00
17-10-2024

 2

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

17-07-2024 
 1

5
17-07-2024 

 1

10
17-10-2024

 2

€ 6.159,29
17-07-2024 

 1

€ 24.287,75
17-10-2024

 2

Nog onbekend. 17-07-2024 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verifieert de indiening van
hun vorderingen.

17-07-2024 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1

Niet van toepassing. 17-07-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

a. Verifiëren en plaatsen crediteuren;
b. Onderzoek rechtmatigheid;
c. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

Voor informatie omtrent de algemene werkzaamheden wordt verwezen naar
het faillissementsverslag van K+R Interior Concepts B.V.

17-07-2024 
 1

a. Onderzoek rechtmatigheid;
b. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

Voor informatie omtrent de voortgang ter zake de algemene werkzaamheden
wordt verwezen naar het faillissementsverslag van K+R Interior Concepts
B.V.

17-10-2024
 2

De termijn voor afw ikkeling van het faillissement valt nog niet aan te geven. 17-07-2024 
 1

17-1-2025 17-10-2024
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


